[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23 ноября 2023 года                                                                                         № 105
	О   внесении   изменений  в  постановление

 Администрации Переволочского  сельского

поселения Руднянского района Смоленской области от 09 ноября 2022 г. № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования  Переволочского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025 годы

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 99 от 08.11.2013 г. «Об  утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,  Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Паспорт Программы следующие изменения: строку:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет

11 980 942,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(рублей)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2023

8 504 342,00
2 886 294,00

2024

1 493 300,00

1 493 300,00

2025

1 983 300,00

1 483 300,00

заменить следующей строкой:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет

11 746 961,86 рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(рублей)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2023

8 270 361,86
2 652 313,86
2024

1 493 300,00

1 493 300,00

2025

1 983 300,00

1 483 300,00

2. В пункте 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова:
Общий объём финансовых  средств, для осуществления Программы оставляет 11 980 942,00 рублей:

в 2023 году – 8 504 342,00рублей;

в 2024 году –1 493 300,00 рублей;

в 2025 году –1 983 300,00 рублей;

заменить следующими словами:

Общий объём финансовых  средств, для осуществления Программы оставляет 11 746 961,86 рублей:

в 2023 году – 8 270 361,86рублей;

в 2024 году –1 493 300,00 рублей;

в 2025 году –1 983 300,00 рублей;

  3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования  Переволочского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области» изложить согласно приложению № 1 к данному постановлению.

 4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования  Переволочского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области» изложить согласно приложению № 2 к данному постановлению.

  5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Переволочского  сельского  поселения
Руднянского района Смоленской области                                        Т.П. Силаева

Приложение № 1

к постановлению  Администрации

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

№105 от 23.11.2023г.

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020-2022годы»

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	11747,00
	8270,4
	1 493,3

	1 983,3
	100
	100
	100

	2.Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	2.1.
	Расходы на содержание и обслуживание сетей газопроводов и ГРПШ, а также прочие расходы на содержание имущества
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	786,8
	236,8
	280,0
	270,0
	х
	х
	х

	2.2.
	Расходы на страхование сетей газопроводов и ГРПШ
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	7,5
	7,5
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	2.3.
	Расходы на приобретение глубинного насоса и материалов для водоснабжения Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства областного

бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	средства местного бюджета
	48,8
	48,8
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Итого по прочим мероприятиям
	843,1
	293,1
	280,0
	270,0
	х
	х
	х

	3.Содержание мест захоронения

	3.1.
	Вывоз мусора с территории гражданских кладбищ и    мест захоронения
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	3.2
	Проведение ремонтных работ по обустройству мест захоронений погибших в годы Великой Отечественной войны
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по содержанию мест захоронения
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	4.Уличное освещение

	4.1.
	Расходы на содержание уличного освещения (оплата электроэнергии)
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	3223,0
	1076,4
	1073,3
	1073,3
	х
	х
	х

	4.2.
	Ремонт и обслуживание светильников по уличному освещению
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	370,0
	190,0
	90,0
	90,0
	х
	х
	х

	Итого по уличному освещению
	3593,0
	1266,4
	1163,3
	1163,3
	х
	х
	х

	5. Субсидии на прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	5.1.
	Субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х
	х
	х

	Итого по капитальному ремонту многоквартирных домов
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х
	х
	х

	6.     Прочие мероприятия по благоустройству территорий

	6.1.
	Проведение ремонтных работ по обустройству памятников
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	16,0
	16,0
	0
	0
	х
	х
	х

	6.2.
	Работы по уничтожению борщевика
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	50,0
	50,0
	0
	0
	х
	х
	х

	6.3.
	Расходы на спиливание аварийных деревьев
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	300,0
	300,0
	0
	0
	х
	х
	х

	6.4.
	Расходы, связанные с ремонтом и восстановлением воинских захоронений
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства областного бюджета
	3500,0
	3000,0
	0
	500,00
	х
	х
	х

	средства местного бюджета
	30,3
	30,3
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по прочим мероприятия по благоустройству территории
	3896,3
	3396,3
	0
	500,00
	х
	х
	х

	7. Мероприятия, связанные  с реализацией  федеральной целевой программы «Увековечивание  памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024

	7.1
	Расходы связанные  с реализацией  федеральной целевой программы «Увековечивание  памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства областного бюджета
	445,2
	445,2
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	7.2
	Расходы связанные  с реализацией  федеральной целевой программы «Увековечивание  памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства федерального бюджета
	2173,5
	2173,5
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	7.2
	Расходы связанные  с реализацией  федеральной целевой программы «Увековечивание  памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1137,8
	137,8
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по прочим мероприятиям
	2756,6
	2756,6
	0
	0
	х
	х
	х

	8.     Прочие мероприятия в области национальной экономики

	8.1.
	Выполнение работ по землеустройству и землепользованию
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	308,0
	308,0
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по прочим мероприятия в области национальной экономики
	308,0
	308,0
	0
	0
	х
	х
	х

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	11747,00
	8270,4
	1493,3
	1983,3
	х
	х
	х

Приложение № 2
к постановлению  Администрации

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

№105 от 23.11.2023г.

	План - график реализации муниципальной программы  на 2023 год

	«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, комплекса процессных мероприятий и показателя
	  Исполнитель
	Источники финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы на год  (тыс. рублей)
	Плановое значение показателя на:

	6 месяцев
	 9 месяцев
	 12 месяцев
	6 месяцев
	 9 месяцев
	 12 месяцев

	1
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	 154,8
	267,0
	293,1
	х
	х
	х

	 1.1.
	Расходы на содержание и обслуживание сетей газопроводов и ГРПШ, а также прочие расходы на содержание имущества

	 х
	 х
	х
	х
	х

    100
	 100
	 100

	 1.2.
	Расходы на приобретение глубинного насоса и материалов для водоснабжения Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	 х
	 х
	х
	х
	х

    100
	 100
	 100

	2
	Содержание мест захоронения
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	200,0
	200,0
	х
	х
	х

	2.1
	Вывоз мусора с территории гражданских кладбищ и    мест захоронения
	 х
	 х
	 х
	х
	х
	 100
	 100
	100

	3
	Уличное освещение
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	581,6
	700,0
	1266,4
	х
	х
	х

	 3.1
	Расходы на содержание уличного освещения (оплата электроэнергии)
	 х
	 х
	 х
	х
	х
	 100
	 100
	100

	 3.2.
	Ремонт и обслуживание светильников по уличному освещению
	 х
	х
	 х
	х
	х
	 100
	100
	 100

	4
	Субсидии на прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	 25,0
	37,0
	50,0
	х
	х
	х

	4.1.
	Субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов
	 х
	х
	х
	х
	х
	100
	 100
	 100

	5
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного, областного бюджетов
	0,0
	3396,3
	3396,3
	х
	х
	х

	5.1.
	Проведение ремонтных работ по обустройству памятников
	 х
	х
	х
	х
	х
	100
	 100
	 100

	5.2.
	Работы по уничтожению борщевика
	 х
	х
	х
	х
	х
	100
	 100
	 100

	5.3.
	Расходы на спиливание аварийных деревьев
	 х
	х
	х
	х
	х
	100
	 100
	 100

	5.4.
	Расходы, связанные с ремонтом и восстановлением воинских захоронений
	 х
	х
	х
	х
	х
	100
	 100
	 100

	6
	Мероприятия, связанные  с реализацией  федеральной целевой программы «Увековечивание  памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы »
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства федерального, областного, местого бюджетов
	0
	2756,6
	2756,6
	х
	х
	х

	6.1.
	Расходы связанные  с реализацией  федеральной целевой программы «Увековечивание  памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства федерального, областного, местного  бюджетов
	х
	х
	х
	100
	 100
	 100

	7
	Прочие мероприятия в области национальной экономики
	Органы местного самоуправления Переволочского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	308,0
	0,0
	х
	х
	х

	7.1.
	Выполнение работ по землеустройству и землепользованию
	 х
	х
	х
	х
	х
	100
	 100
	 100